
Strana první -------------------------------------------------------------------------------NZ 113/2020 

   

   

 

 

 

Stejnopis 

Notářský zápis 
 

sepsaný dne 5.2.2020 (pátého února roku dva tisíce dvacet) JUDr. Julií Pokornou, notářkou 

v Plzni, v kancelářských prostorách advokátní kanceláře Advokátní kancelář JANÁK 

ZEITHAML & spol., s.r.o., na adrese Praha 5, Smíchov, Matoušova 515/12. -------------------- 

 

Přítomni jsou účastníci, kteří prohlašují, že jsou způsobilí samostatně právně jednat 

v rozsahu právního jednání, o kterém je tento notářský zápis sepsán, jejichž totožnost mi byla 

prokázána platnými úředními průkazy, tj.: -------------------------------------------------------------- 

  

1) ThDr. Jan Balík, PhD., nar. 01.08.1965, bytem Hradčanské náměstí 63/9, 118 00 Praha 1, 

Hradčany, --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Mgr. Filip Hřebík, nar. 18.04.1993, bytem U Krčské vodárny 415/14, 140 00 Praha 4, 

Krč. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Pan ThDr. Jan Balík, PhD. a pan Mgr. Filip Hřebík zakládají jako zakladatelé 

v souladu s ust. § 395 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, nadační fond, a to 

zakládací listinou v tomto znění: ----------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

------------------Zakládací listina nadačního fondu---------------- 
  

 

 

I. 

Zakladatelé 

1) ThDr. Jan Balík, PhD., nar. 01.08.1965, bytem Hradčanské náměstí 63/9, 118 00 Praha 1, 

Hradčany, --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Mgr. Filip Hřebík, nar. 18.04.1993, bytem U Krčské vodárny 415/14, 140 00 Praha 4, 

Krč. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

II. 

Název a sídlo nadačního fondu 

Název nadačního fondu zni: Nadační fond Promovere ---------------------------------------------- 

Sídlo nadačního fondu je: Praha. ------------------------------------------------------------------------ 

 



Strana druhá ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

III. 

Účel nadačního fondu 

Účelem nadačního fondu je: ---------------------------------------------------------------------------- 

Rozvoj duchovních a křesťanských hodnot ve společnosti; podpora dětí, mládeže a rodin. 

Charitativní činnost podporující duchovní a křesťanské hodnoty ve společnosti. ---------------- 

 

 

 

IV. 

Výše vkladu 

1. Zřizovatelé se zavazují vložit do nadačního fondu peněžitý vklad ve výši 2.000,- Kč (dva 

tisíce korun českých). ------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan ThDr. Jan Balík, PhD. se zavazuje vložit do nadačního fondu peněžitý vklad ve výši 

1.000,- Kč (jeden tisíc korun českých). ----------------------------------------------------------------- 

Pan Mgr. Filip Hřebík se zavazuje vložit do nadačního fondu peněžitý vklad ve výši 1.000,- 

Kč (jeden tisíc korun českých). --------------------------------------------------------------------------- 

Tento vklad se zřizovatelé zavazují uhradit do patnácti dnů ode dne podpisu této zakládací 

listiny na k tomu účelu zřízený bankovní účet. --------------------------------------------------------- 

 

2. Vklad spravuje do vzniku nadačního fondu pan Mgr. Filip Hřebík, nar. 18.04.1993, bytem 

U Krčské vodárny 415/14, 140 00 Praha 4, Krč. ------------------------------------------------------- 

 

 

V. 

Správní rada 

 

1. Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu, který spravuje majetek fondu, řídí 

činnost a rozhoduje o všech jeho záležitostech. Výlučná působnost správní rady vyplývá z 

ustanovení § 10 odst. 2 zák. č. 227/97 Sb. Do výlučné působnosti správní rady náleží: ------- 

a) vydat statut a rozhodovat o jeho změnách, --------------------------------------------------------- 

b) schvalovat rozpočet a jeho změny, ------------------------------------------------------------------ 

c) schvalovat roční účetní závěrku a výroční zprávu o činnosti a hospodaření (dále jen 

„výroční zpráva“), ---------------------------------------------------------------------------------------- 

d) rozhodovat o sloučení, pokud není sloučení vyloučeno nadační listinou, -------------------- 

e) volit nové členy správní rady a dozorčí rady, popřípadě revizora, nestanoví-li nadační 

listina jinak, a rozhodovat o odvolání člena správní rady, člena dozorčí rady, popřípadě 

revizora, přestane-li splňovat podmínky členství nebo funkce, pokud toto nečiní zakladatelé,  

f) stanovit výši odměny za výkon funkce člena správní rady, dozorčí rady, popřípadě    

revizora, -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

g) rozhodovat o zvýšení nadačního jmění, ------------------------------------------------------------ 

h) měnit nadační listinu, pokud nebude žádného ze zakladatelů. --------------------------------- 



Strana třetí ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

2. Správní rada má tři (3) členy. ------------------------------------------------------------------------ 

Prvními členy správní rady jsou zřizovateli fondu jmenováni: ------------------------------------ 

- ThDr. Jan Balík, PhD., nar. 01.08.1965, bytem Hradčanské náměstí 63/9, 118 00 Praha 1, 

Hradčany, --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Mgr. Filip Hřebík, nar. 18.04.1993, bytem U Krčské vodárny 415/14, 140 00 Praha 4, Krč, 

- Mgr. Jaroslav Krajl, nar. 19.04.1972, bytem Klenovská 89, 190 17 Praha 9, Vinoř. --------- 

 

3. Funkční období správní rady je pětileté. Opětovné zvolení za člena správní rady je možné. 

Ustanovení § 13 odst. 2 zák. 227/1997 Sb. se pro první členy správní rady neuplatní. Ve 

správní radě budou vždy oba dva zřizovatelé. -------------------------------------------------------- 

4. Správní rada volí ze svého středu předsedu a místopředsedu správní rady. Předseda 

správní rady svolává a řídí zasedání správní rady nejméně dvakrát ročně. Předseda je 

povinen svolat správní radu vždy, požádá-li o to nejméně třetina členů správní rady, nebo 

revizor. ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5. Člen správní rady nemůže být na jednání správní rady zastoupen. Je povinen se zúčastnit 

jednání osobně. -------------------------------------------------------------------------------------------- 

6. Správní rada může odvolat člena správní rady z důvodů stanovených zákonem. ------------ 

7. Správní rada je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň většina členů. ---------------------- 

8. K rozhodnutí správní rady o sloučení nadačního fondu s nadací nebo jiným nadačním 

fondem je třeba souhlasu všech členů správní rady. V ostatních případech je k rozhodnutí 

správní rady nutný souhlas nadpoloviční většiny členů. -------------------------------------------- 

9. Hlasovací právo všech členů správní rady je rovné. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas 

předsedy. --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10. Správní rada jedná jménem nadačního fondu takto: --------------------------------------------- 

Za nadační fond je oprávněn jednat a podepisovat každý člen správní rady 

samostatně. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

11. Správní rada může rozhodovat o vytvoření dalších orgánů nadačního fondu a jmenovat 

do nich členy nebo jmenovat čestné členy orgánů nadace. ----------------------------------------- 

12. Členy správní rady volí a odvolávají zakladatelé. Pokud by nebylo zakladatelů, pak 

členy správní rady volí a odvolává správní rada. ---------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 



Strana čtvrtá ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

VI. 

Revizor 

 

1.  Dozorčí rada se nezřizuje, působnost dozorčí rady vykonává revizor. Revizor je 

kontrolním orgánem nadačního fondu. Revizor má právo účastnit se jednání správní rady a 

musí mu být uděleno slovo, pokud o to požádá. ------------------------------------------------------- 

 

2. Revizorem může být pouze fyzická osoba, která je způsobilá k právním jednáním a 

bezúhonná. --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

3. Prvního revizora volí zakladatelé. Po vzniku svěřenského fondu volí a odvolává revizora 

správní rada. Správní rada může odvolat revizora z důvodů stanovených zákonem a statutem 

nadačního fondu. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výkon funkce revizora zaniká uplynutím funkčního období, úmrtím, rezignací nebo 

odvoláním. -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

4. Revizor zejména: ---------------------------------------------------------------------------------------- 

a) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků a 

správnost    účetnictví vedeného nadačním fondem, --------------------------------------------------- 

b) přezkoumává roční účetní závěrku a výroční zprávu, ---------------------------------------------- 

c) dohlíží na to, zda nadační fond vyvíjí činnost v souladu s právními předpisy, nadační 

listinou a statutem nadačního fondu, --------------------------------------------------------------------- 

d) upozorňuje správní radu na jištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění, -------- 

e) nejméně jedenkrát ročně podává zprávu správní radě o výsledcích své kontrolní činnosti. -- 

  

5.  Funkční období revizora je pět (5) let, opětovné zvolení je možné. ----------------------------  

  

6.  Prvním revizorem nadačního fondu je zakladateli jmenován: ----------------------------------- 

Ing. František Hřebík, nar. 01.08.1950, bytem U Zámeckého parku 241/11, 148 00 Praha 4, 

Kunratice. ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

VII. 

Podmínky pro poskytování nadačních příspěvků 

 

1. Majetek nadačního fondu smí být použit pouze v souladu s účelem pro který byl tento fond 

zřízen a pro úhradu nákladů souvisejících se správou fondu, tj. zejména k: ----------------------- 

a) financování vlastních programů a projektů, --------------------------------------------------------- 

b) poskytování podpory z prostředků nadačního fondu. ---------------------------------------------- 

 

2. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada. --------------------------------------- 

Správní rada nadačního fondu může rozhodnout o poskytnutí nadačního příspěvku i v jiných 

případech dle svého uvážení, vždy však v souladu s účelem nadačního fondu. ------------------- 

 

3. Pro nadační fond platí zákaz podnikání s výjimkou akcí uvedených v § 23 zák. č. 227/1997 

Sb. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 



Strana pátá ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

VIII. 

Jednání před vznikem nadačního fondu a práva zakladatelů 

 

1. Ve věcech, souvisejících se vznikem nadačního fondu za něj do jeho vzniku jednají 

zakladatelé. -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

2. Zakladatelé mohou po vzniku nadačního fondu měnit nadační listinu v celém rozsahu. 

Pokud nebude ani jeden ze zakladatelů, může nadační listinu měnit správní rada. --------------- 

 

3. Zakladatelé volí a odvolávají členy správní rady. Pokud nebude ani jeden ze zakladatelů, 

volí a odvolává členy správní rady správní rada. ----------------------------------------------------- 

 

 

Vyjádření notářky k úkonu obsaženému v tomto notářském zápisu: ------------------------------ 

Na základě požadavku § 70 a 70a zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti 

(notářský řád), prohlašuji, že právní jednání, o kterém je pořízen tento notářský zápis je 

v souladu s právními předpisy a s dalšími dokumenty, se kterými soulad právního jednání 

vyžaduje právní předpis. Toto právní jednání splňuje náležitosti a podmínky stanovené 

zvláštním právním předpisem pro zápis do veřejného rejstříku a byly splněny a doloženy 

formality, které stanoví pro toto právní jednání a zápis do veřejného rejstříku právní předpis.- 

 

O tom byl tento notářský zápis sepsán, účastníky přečten a jimi v plném rozsahu schválen. ---- 

          

                                                                                                         

                                                              L.S.                                      ThDr. Jan Balík, PhD., v.r.                         

                                                 JUDr. Julie Pokorná                                 Mgr. Filip Hřebík, v.r.           

                                                     notářka v Plzni                                       

                                                                                                                       

                                                                                                                         
Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje s notářským zápisem NZ 

113/2020, sepsaným JUDr. Julií Pokornou, notářkou se sídlem v Plzni, dne 5.2.2020. 

 

Stejnopis byl vyhotoven dne 19.2.2020.  

 


		2020-02-19T18:10:19+0000




